

8. oktober 2008

Til Region Midtjylland,
Regionalt Sundhedssamarbejde
Att. Helene Bech Rosenbrandt

**Høringsvar: Forløbsprogram for hjertekarsygdom.
Fokus på rehabilitering efter blodprop i hjertet og svær hjertekrampe.
v/Forløbsprogramgruppen for hjertekarsygdom**

Sundhedsbrugerrådet hilser med glæde Region Midtjyllands forslag til forløbsprogram vedr. hjerteområdet velkomment.

Oplysninger om, at 300.000 mennesker i Danmark lever med hjertekarsygdom, og at de er årsag til flest indlæggelser og sengedage, gør indtryk.

145.000 indlæggelser pr. år af 125.000 voksne danskere med hjertekarsygdom er en udfordring på landsplan, men også en stor faglig opgave for sundhedsvæsenet i Region Midtjylland at tage systematisk hånd om, som opfølgning af regionens publikation "Hvordan har du det?".

Sundhedsbrugerrådet bakker positivt op om det lange, seje træk på et sammenhængende patientforløb i Region Midtjylland, fra diagnosticering, indlæggelse, genoptræning over tre faser, rehabilitering samt kontrollerende, aktiv opfølgning af hjertepatienters kroniske sygdomsforløb.

Desuden værdsættes forløbsprogrammets konkrete fokus på snitflader og gråzoner mellem hospital, kommune og praktiserende læge til gavn for regionens hjertepatienter og deres pårørende. Dermed kan dybtgående, sundhedsgivende livsstilsændringer fastholdes og give forhøjet livsværdi for hver enkelt hjertepatient – og også gerne positiv, folkelig synergieffekt.

Sundhedsbrugerrådet ønsker et optimalt, værdsat rehabiliteringsprogram, som kan være med til at forbedre vurderingen af dansk sundhedspolitik på midtjysk regionalt plan.

Forløbsprogrammet kan og skal være med til at fremme et paradigmeskift på landsplan.

Ud fra motivationscirklen bakker Sundhedsbrugerrådet op om et implementeringsarbejde hurtigst muligt, såvel den faglige indsats som kommunikation og pædagogisk indsats. Der er faktisk tale om et folkeligt oplysningsarbejde, der henvender sig bredt, fra patient, over pårørende til arbejdspladser til den brede offentlighed.

Sundhedsbrugerrådet tager til efterretning, at det af Regionsrådet i Region Midtjylland snart vedtagne forløbsprogram undervejs tages op til løbende vurdering og tilretning. Forløbsprogrammets målsætning vil sundhedsbrugerrådet fremover fastholde kontinuerligt fokus på i sit arbejde, efterhånden som det konkrete erfaringsmateriale indløber. Sundhedsbrugerrådet ser således frem til - og giver sit tilsagn om yderligere opfølgende høringssvar i fremtiden.

Med venlig hilsen

Sundhedsbrugerrådet i Region Midtjylland.

Bent Lundstrøm
formand

/

henv. ref: Alice Brask.
rådsmedlem